Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГЛ АВ Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

№
Ко эдар

О проведении в Краснодарском крае заключительного этапа
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку в 2015 году

В соответствии с пунктом 63 Порядка проведения всероссийской олим­
пиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и нау-
ки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, с 17 по 23 апреля
2015 года проводится заключительный этап всероссийской олимпиады ш коль­
ников по русскому языку. Учитывая значимость конкурса, включенного в пере-
чень мероприятий приоритетного национального проекта «Образование», и в
пределах полномочий:

1. Образовать организационный комитет по оказанию содействия в под-
готовке и проведении в Краснодарском крае заключительного этапа всероссий­
ской олимпиады школьников по русскому языку в 2015 году (далее -  Меро-
лриятие) и утвердить его состав согласно приложению к настоящему распоря-
жению.

2. М инистерству образования и науки Краснодарского края (Наумова)
осуществлять взаимодействие с М инистерством образования и науки Россий­
ской Федерации и организовать взаимодействие органов исполнительной вла­
сти Краснодарского края в вопросах оказания содействия в организации и про­
ведении М ероприятия в пределах установленной компетенции.

3. М инистерству здравоохранения Краснодарского края (Филиппов), ми­
нистерству культуры Краснодарского края (Солянина), департаменту печати и
средств массовых коммуникаций Краснодарского края (Горохова) оказать со­
действие в организации и проведении М ероприятия в пределах своей компе­
тенции.

4. Рекомендовать:
1) главе муниципального образования город-курорт Сочи А Н. Пахомову

оказать содействие в организации и проведении М ероприятия в пределах уста­
новленной компетенции;

2) Главному управлению МВД России по Краснодарскому краю (Винев-
ский) обеспечить общественный порядок и безопасность дорожного движения
во время проведения Мероприятия;

2

3) Главному управлению МЧС России по Краснодарскому краю (Казли-
кин) организовать дежурство пожарных расчетов в местах проведения М еро­
приятия.

5. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодар­
ского края (Горохова) обеспечить размещение (опубликование) настоящего
распоряжения на официальном сайте администрации Краснодарского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края
Г.Д. Золину.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации (губер
Краснодарского края

П РО ТО КО Л ЬН Ы Й
ОТДЕЛ

А.Н. Ткачев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖ ДЁН
распоряжением главы администрации

(губернатора) Краснодарского края

СОСТАВ
организационного комитета по оказанию содействия в подготовке и

проведении в Краснодарском крае заклю чительного этапа всероссийской
олимпиады ш кольников по русскому язы ку в 2015 году

Золина
Г алина Дмитриевна

Наумова
Наталия Александровна

Астапов
Михаил Борисович

Воробьёва
Елена Викторовна

заместитель главы администрации (губер­
натора) Краснодарского края, руководи­
тель организационного комитета;

министр образования и науки Краснодар­
ского края, заместитель руководителя ор­
ганизационного комитета;

ректор федерального государственного
бюджетного образовательного учреж де­
ния высшего профессионального образо­
вания «Кубанский государственный уни­
верситет» (ФГБОУ ВПО «КубГУ»), заме­
ститель руководителя организационного
комитета (по согласованию);

начальник управления общего и дош коль­
ного образования министерства образова­
ния и науки Краснодарского края, от­
ветственный секретарь организаци­
онного комитета.

Байрачный
Николай Егорович

Виневский
Владимир Николаевич

Г орохова
Ольга Егоровна

Члены организационного комитета:

заместитель министра образования и
науки Краснодарского края;

начальник Главного управления М ини­
стерства внутренних дел Российской Ф е­
дерации по Краснодарскому краю (по со­
гласованию);

руководитель департамента печати и
средств массовых коммуникаций Красно­
дарского края;

Казликин
Александр Георгиевич

Капустин
Александр Николаевич

Медведева
Ольга Николаевна

Язловецкий
Александр Григорьевич

Пахомов
Анатолий Николаевич

Романец
Ирина Васильевна

Солянина
Г алина Ивановна

Филиппов
Евгений Федорович

Агрова
Ольга Викторовна

Пономаренко
Ирина Николаевна

начальник Главного управления МЧС
России по Краснодарскому краю
(по согласованию);

начальник управления государственной
инспекции безопасности дорожного дви­
жения Главного управления Министер­
ства внутренних дел Российской Федера­
ции по Краснодарскому краю (по согласо­
ванию);

начальник управления по образованию
и науке администрации муниципального
образования город-курорт Сочи
(по согласованию);

временно исполняющий обязанности ру­
ководителя департамента транспорта
Краснодарского края:

глава муниципального образования го­
род-курорт Сочи (по согласованию);

заместитель главы муниципального обра­
зования город-курорт Сочи (по согласо­
ванию);

министр культуры Краснодарского края;

министр здравоохранения Краснодарского
края:

проректор ФГБОУ ВПО «КубГУ» (по со­
гласованию);

профессор филологического факультета
ФГБОУ ВПО «КубГУ», сопредседатель
жюри заключительного этапа всероссий­
ской олимпиады школьников по русскому
языку в 2015 году (по согласованию).

Министр образования и науки
Краснодарского края